Протокол №1

Заседания учебно-методического объединения ИИКТ СДПИ

от 31.08.2023г

Присутствовали:

1. Шевель А.А.– председатель УМО

2. Онучка А.С.- член комиссии

3. Плотникова А.А.- член комиссии

4. Царев И.В. - член комиссии

5. Мальцева Т.И.- член комиссии

6. Раус Э.А.- член комиссии

7. Степанова К.Э. член комиссии

8. Гаврилова Л.А. - член комиссии

9.  Иванова В.В. - член комиссии

10.  Кутергин О.В. - член комиссии

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение плана работы ИИКТ СДПИ на 2023-2024 уч. год

2. Рассмотрение основных направлений методической работы на 2023-2024 учебный год.

3. Утверждение ППССЗ (ОПОП) на 2023-2024 учебный год

4.Рассмотрение вопроса утверждения РП учебных дисциплин и профессиональных модулей. Прове-

дение анализа содержания программ.

5. Рассмотрение и утверждение планов работы учебных кабинетов и лабораторий, планов работы

предметных кружков, графиков консультаций и работы предметных кружков на 2023-2024 уч. год

6.Разное

Слушали: председателя учебно-методического объединения УМО ИИКТ СДПИ –Шевель А.А.

 После обсуждения и корректировки документов были приняты решения:

В плане работы УМО отразить методическую работу по запланированным направлениям.

 Больше внимания уделять работе в предметных кружках, участию в научно-исследовательской рабо-

те, проведению открытых уроков.

Опубликовывать свои методические разработки на образовательных сайтах и обмениваться опытом,

изучать современные педагогические технологии выступая на конференциях.

Утвердить график консультаций на 1 семестр 2023-2024 уч. год:

Утвердить план работы УМО ИИКТ СДПИ.

Утвердить ППССЗ (ОПОП) на 2023-2024 учебный год:

09.02.07 Информационные системы и программирование

Индекс
Наименование учебных циклов, дисциплин, профессиональ-

ных модулей, МДК, практик

ФИО РАЗРАБОТ-

ЧИКА

ОУД.12 Информатика Кутергин О.В.

ОП.01 Операционные системы и среды Царев И.В.

ОП.02 Архитектура аппаратных средств Царев И.В.

ОП.03 Информационные технологии  Раус Э.А.

ОП.04 Основы алгоритмизации и программирования Царев И.В.

ОП.08 Основы проектирования базы данных Плотникова А.А

ОП.09 Стандартизация, сертификация и техническое документирование Шевель А.А.

ОП.11 Компьютерные сети Царев И.В.

ОП.13 Информационная безопасность Раус Э.А.

ОП.14 Технические средства информации Раус Э.А.

ПМ.00 Профессиональные модули

ПМ.01
Разработка модулей программного обеспечения для компью-

терных систем Гаврилова Л.А.

МДК.01.01 Разработка программных модулей Гаврилова Л.А.

МДК.01.02 Поддержка и тестирование программных модулей Гаврилова Л.А.

МДК.01.03 Разработка мобильных предложений Гаврилова Л.А.

МДК.01.04 Системное программирование Гаврилова Л.А.

УП.01 Учебная практика Гаврилова Л.А.

ПП.01 Производственная практика (по профилю специальности) Гаврилова Л.А.

ПМ.02 Осуществление интеграции программных модулей Царев И.В.

МДК.02.01 Технология разработки программного обеспечения Царев И.В.

МДК.02.02
Инструментальные средства разработки программного обеспече-

ния Царев И.В.

МДК.02.03 Математическое моделирования Царев И.В.

УП.02 Учебная практика Царев И.В.

ПП.02 Производственная практика (по профилю специальности) Царев И.В.

ПМ.04
Сопровождение и обслуживание программного обеспечения

компьютерных систем Онучка А.С.

МДК.04.01 Внедрение и поддержка компьютерных систем Онучка А.С.

МДК.04.02 Обеспечение качества функционирования компьютерных систем Онучка А.С.

УП.04.01 Учебная практика Онучка А.С.

ПП.04.01 Производственная практика (по профилю специальности) Онучка А.С.

ПМ.11 Разработка, администрирование и защита баз данных Плотникова А.А

МДК 11.01 Технология разработки и защиты баз данных Плотникова А.А

УП.11 Учебная практика Плотникова А.А

ПП.11 Производственная практика (по профилю специальности) Плотникова А.А

ПДП.00 Производственная практика (преддипломная) Серопол И.Н.

Включить основные и дополнительные ЛР, ЛР О, ЛР КК, ЛР Р, ЛР С. (личностных результатов) в ка-

лендарно-тематические планы (ППССЗ 2023-2024 уч.год.)

Председатель УМО ИИКТ СДПИ   Шевель А.А.